



Comune di Venarotta
Provincia di Ascoli Piceno

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: STRAORDINARIA MANUTENZIONE STRADE COMUNALI

COMMITTENTE: Comune di Venarotta

Venarotta, 14/02/2019

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	TRAVERSA #1 (SpCat 1)							
1 / 1 02.01.001*	Scavo di sbancamento con uso di mezzi meccanici. Scavo di sbancamento eseguito con uso di mezzi meccanici di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte, bagnate o melmose, ... ure) ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. SCAVO DI SCOTICO E RIMOZIONE MATERIALE ESISTENTE	550,00			0,100	55,00		
	SOMMANO m ³					55,00	6,34	348,70
2 / 2 19.01.001* .001	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate ... relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Scavi della profondità fino a m 3,00 SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA PER NUOVA FOGNATURA ACQUE BIANCHE *(H/peso=(0.6+1.58)/2)		80,00	0,300	0,600	14,40		
			65,00	0,600	1,090	42,51		
	SOMMANO m ³					56,91	16,50	939,02
3 / 3 15.05.021* .006	Tubazione flessibile in polietilene a doppia parete. Tubazione flessibile in polietilene a doppia parete, fornita e posta in opera, per canalizzazioni linee elettriche, marchio IMQ ... i pozzetti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm. 110, interno mm 92. TUBO GUAINA ILLUMINAZIONE		80,00			80,00		
	SOMMANO m					80,00	4,24	339,20
4 / 4 18.07.019* .004	Fornitura e posa in opera di tubo in PEAD SN4 corrugato in barre. Fornitura e posa in opera di tubo in PEAD corrugato a doppia parete liscia internamente e corrugata esternamente, ... il rinfianco e rinterro e tutti i pezzi speciali forniti dalla committenza o compensati a parte. Diametro esterno 315 mm NUOVA LINEA ACQUE BIANCHE		65,00			65,00		
	SOMMANO m					65,00	33,22	2'159,30
5 / 5 02.02.002* .001	Rinfianco eseguito con mezzo meccanico. Rinfianco di tubazioni o pozzetti, con materiali scevri da sostanze organiche, forniti a bordo scavo, eseguito con pala meccanica. Sono comp ... nici (piastre vibranti). E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con sabbia naturale di fiume. RINFIACCO TUBAZIONE IMPIANTO ILLUMINAZIONE a detrarre tubazione illuminazione *(larg.=3,14*(0,055^2)) RINFIACCO TUBAZIONE ACQUE BIANCHE a detrarre ingombro tubazione *(larg.=3,140*(0,157^2))	80,00 80,00 65,00 65,00	0,300 0,009 0,600 0,077	0,600 0,600		14,40 -0,72 23,40 -5,01		
	Sommano positivi m ³ Sommano negativi m ³					37,80 -5,73		
	SOMMANO m ³					32,07	47,70	1'529,74
6 / 6 02.02.001* .001	Rinterri con uso di mezzi meccanici. Rinterro o riempimento di cavi o di buche con materiali scevri da sostanze organiche. Sono compresi: la fornitura a bordo scavo dei materiali d ... li. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con materiale proveniente dagli scavi di cantiere. RINTERRO TUBAZIONE ACQUE BIANCHE *(H/peso=(0.6+1.58)/							
	A R I P O R T A R E							5'315,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							5'315,96
7 / 7 02.01.007*	2-0.6)		65,00	0,600	0,490	19,11		
	SOMMANO m³					19,11	4,24	81,03
	TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO FINO AD UNA DISTANZA DI 15 km. Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km., misurato per il solo viaggio di and ... l pieno funzionamento del mezzo di trasporto. Sono da computarsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica.							
	TRASPORTO A DISCARICA MATERIALE ESCAVATO							
	Vedi voce n° 1 [m³ 55.00]					55,00		
	Vedi voce n° 2 [m³ 56.91]					56,91		
	A DETRARRE MATERIALE GRANULARE RITENUTO IDONEO ALLA D.LL PER IL RINTERRO SUPERFICIALE DELLE TUBAZIONI							
	Vedi voce n° 6 [m³ 19.11]					-19,11		
	Sommano positivi m³					111,91		
	Sommano negativi m³					-19,11		
	SOMMANO m³					92,80	2,31	214,37
8 / 8 NP.a.001	Fornitura e posa in opera di "plinto" prefabbricato per palo illuminazione pubblica avente dimensioni 115x68x97 cm, con foro per inserimento palo e foro pozzetto per collegamento ... per il collegamento al pozzetto alimenatzione, la fonitura e posa in opera DI CHIUSINOCARRABILE ADEGUATO DN 400.							
	plinto portapalo con chiusino					3,00		
	SOMMANO					3,00	475,00	1'425,00
9 / 9 18.09.003* .004	Pozzetto prefabbricato carrabile in cemento vibrato diaframmato, fornito e posto in opera. Sono compresi: la sigillatura e la formazione dei fori per il passaggio delle tubazioni. ... e. Sono esclusi lo scavo, il rinfianco, i chiusini o le lastre di ripartizione carrabile. Dimensioni interne cm 60x60x50							
	POZZETTI NUOVI FOGNATURA BIANCA					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	84,14	252,42
10 / 10 18.09.004* .003	Elemento prefabbricato carrabile in cemento vibrato per prolungare i pozzetti, fornito e posto in opera. Sono compresi: la sigillatura e la formazione dei fori per il passaggio del ... pera finita e funzionante. Sono esclusi lo scavo, il rinfianco. Dimensioni interne cm 50x50 per altezze da cm 10 a cm 60							
	PROLUNGHE POZZETTI NUOVA FOGNATURA BIANCA					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	64,83	194,49
11 / 11 18.09.013* .002	Caditoie e griglie in ghisa sferoidale delle caratteristiche indicate dalle norme vigenti fornite e poste in opera. Sono compresi: tutte le opere murarie necessarie; la fornitura d ... e vigenti e della resistenza a rottura e quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Caditoia o griglia classe D 400							
	CADITOIE NUOVA FOGNA BIANCA 70X70	3,00			58,000	174,00		
	SOMMANO kg					174,00	3,18	553,32
12 / 12 19.02.005* .002	Compattazione del piano di posa nei tratti in trincea. Compattamento del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea, per la profondità e con le moda ... ² compresi gli eventuali inumidimenti o essiccamenti necessari: Su terreni appartenenti ai							
	A R I P O R T A R E							8'036,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							8'036,59
13 / 13 19.13.001* .001	gruppi A.4, A.2-6, A.2-7, A.5 LIVELLAZIONE PIANO STRADALE CON MOTOGREDER TRAVERSA					550,00		
	SOMMANO m ²					550,00	2,13	1'171,50
	Fondazione stradale in misto granulometrico frantumato meccanicamente. Fondazione stradale in misto granulometrico frantumato meccanicamente con legante naturale, tipo 0-25, 0-70, ... anto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Misurazione a compattazione avvenuta. Tipo 0 - 25 FONDO TRAVERSA 1	550,00			0,100	55,00		
	SOMMANO m ³					55,00	39,81	2'189,55
14 / 14 19.13.004.00 3	Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso ottenuto con graniglia e pietrischetti sabbia ed additivo, confezionato a caldo con idonei im ... piuto a perfetta regola d'arte. Tipo 0/25 mm con impiego di graniglie e pietrischetti di IV° Cat. Misurato su autocarro. BITUMATURA TRAVERSA 1 RICARICHE VARIE	20,00	580,00 100,00		0,060	696,00 100,00		
	SOMMANO 100 kg					796,00	8,67	6'901,32
	Sistemazioni in quota di pozzetti stradali a seguito di ripavimentazione stradale. Sono compresi: la rimozione di chiusini o caditoie; l'elevazione delle pareti con mattoni pieni o ... tre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per chiusini con telaio di dimensioni interne fino a cm 70x70 POZZETTI ESISTENTI ACQUE NERE TRAVERSA 1 POZZETTI ESISTENTI ACQUE BIANCHE TRAVERSA 1					4,00 2,00		
	SOMMANO cad					6,00	108,52	651,12
16 / 16 18.09.010*	Fornitura e posa di chiusino di ispezione stradale, in ghisa sferoidale, con resistenza a rottura maggiore di 40 t ed altre caratteristiche secondo norme vigenti - Classe D 400, co ... ; - disegno antisdrucchiolo sulla superficie superiore. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. NUOVI CHIUSINI SU POZZETTI ESISTENTI ENEL TELECOM FOGNA NERA ACQUEDOTTO	2,00 1,00 2,00 1,00			85,000 85,000 85,000 85,000	170,00 85,00 170,00 85,00		
	SOMMANO kg					510,00	3,39	1'728,90
	TRAVERSA #2 (SpCat 2)							
	Preparazione del piano di posa rilevati con materiali da scavi A1/A3. Piano di posa dei rilevati con materiali idonei provenienti dagli scavi: A1, A2, A2-5, A3, come da voce precedente. Livellamento TRAVERSA #2		50,00	5,100		255,00		
	SOMMANO m ²					255,00	1,49	379,95
	Rinterri con uso di mezzi meccanici. Rinterro o riempimento di cavi o di buche con materiali scevri da sostanze organiche. Sono compresi: la fornitura a bordo scavo dei materiali d ... tura 0/120) di recupero proveniente da impianti autorizzati al trattamento di materiali di demolizione edile o stradale. FONDO		50,00	5,100	0,300	76,50		
	A R I P O R T A R E					76,50		21'058,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					76,50		21'058,93
	SOMMANO m³					76,50	17,94	1'372,41
19 / 19 19.13.001* .001	Fondazione stradale in misto granulometrico frantumato meccanicamente. Fondazione stradale in misto granulometrico frantumato meccanicamente con legante naturale, tipo 0-25, 0-70, ... anto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Misurazione a compattazione avvenuta. Tipo 0 - 25 SOTTOFONDO		50,00	5,100	0,150	38,25		
	SOMMANO m³					38,25	39,81	1'522,73
20 / 20 19.18.032	Cordolo prefabbricato in calcestruzzo vibrato. Cordolo in calcestruzzo vibrato, prefabbricato, dosato a kg 350 di cemento normale della sezione minima di cm² 300, posto in opera pe ... ormale di spessore non inferiore a cm 10 (dieci) ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Delimitazione perimetrale strada TRAVERSA #2		85,00			85,00		
	SOMMANO m					85,00	18,23	1'549,55
21 / 21 18.09.006* .001	Sistemazioni in quota di pozzetti stradali a seguito di ripavimentazione stradale. Sono compresi: la rimozione di chiusini o caditoie; l'elevazione delle pareti con mattoni pieni o ... tre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per chiusini con telaio di dimensioni interne fino a cm 70x70 Pozzetti TRAVERSA #2					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	108,52	542,60
22 / 22 19.04.001*	Scavo a sezione obbligata profondità inferiore a 2 m. Scavo di fondazione a sezione obbligata, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materie di qualsiasi natura e consistenza ... e compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Fino alla profondità di m 2,00 sotto il piano di sbancamento. Linea sottoservizi ACQUE BIANCHE E NERE Pozzetto servizi Caditoie	2,00 4,00 2,00	50,00 1,00 5,00	0,500 1,000 0,500	1,000 1,500 1,000	50,00 6,00 5,00		
	SOMMANO m³					61,00	13,51	824,11
23 / 23 18.07.019* .002	Fornitura e posa in opera di tubo in PEAD SN4 corrugato in barre. Fornitura e posa in opera di tubo in PEAD corrugato a doppia parete liscia internamente e corrugata esternamente, ... il rinfianco e rinterro e tutti i pezzi speciali forniti dalla committenza o compensati a parte. Diametro esterno 200 mm Linea Acque bianche	1,00	50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	18,74	937,00
24 / 24 18.07.019* .004	Fornitura e posa in opera di tubo in PEAD SN4 corrugato in barre. Fornitura e posa in opera di tubo in PEAD corrugato a doppia parete liscia internamente e corrugata esternamente, ... il rinfianco e rinterro e tutti i pezzi speciali forniti dalla committenza o compensati a parte. Diametro esterno 315 mm ACQUE NERE	1,00	40,00			40,00		
	SOMMANO m					40,00	33,22	1'328,80
25 / 25 02.02.002* .001	Rinfianco eseguito con mezzo meccanico. Rinfianco di tubazioni o pozzetti, con materiali scevri da sostanze organiche, forniti a bordo scavo, eseguito con pala meccanica. Sono comp ... nici (piastre							
	A R I P O R T A R E							29'136,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							29'136,13
26 / 26 19.12.020	vibranti). E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con sabbia naturale di fiume. RINFIANCO		50,00	0,500	0,600	15,00		
	SOMMANO m³					15,00	47,70	715,50
	Calcestruzzo magro per riempimento cavità in sotterraneo. Conglomerato cementizio avete Rck maggiore di 15 MPa per colmare cavità causate da fraamenti o cedimenti della formazione ... to con idonei additivi. Esclusa la fornitura degli eventuali additivi, solo se ordinata dalla D.L., come da Capitolato.		50,00	0,500	0,500	12,50		
	RIEMPIMENTO SCAVI ACQUE BIANCHE RIEMPIMENTO SCAVI ILLUMINAZIONE		50,00	0,150	0,500	3,75		
	SOMMANO m³					16,25	73,21	1'189,66
27 / 27 19.11.018	Pozzetti in calcestruzzo. Fornitura e posa in opera di pozzetti anche prefabbricati, eseguiti con calcestruzzo di classe non inferiore a 30MPa, compreso lo scavo, eseguito in quals ... apposite voci di elenco. La misurazione per il compenso vuoto per pieno sarà effettuata sull'estradosso delle murature.							
	Servizi ACQUE NERE Traversa#2	4,00	1,00	1,000	1,500	6,00		
	Acque Bianche Traversa#2	2,00	0,60	0,600	1,000	0,72		
	SOMMANO m³					6,72	132,16	888,12
28 / 28 19.10.022	Chiusini in fusione di ghisa. Fornitura e posa in opera di chiusini in fusione di ghisa (carrabile) per pozzetti di ispezione, completo di telaio, compresa l'eventuale rimozione del vecchio chiusino e quant'altro necessario per dare il lavoro finito e completo in ogni sua parte.							
	Servizi Traversa#2	4,00			100,000	400,00		
	Caditoie Acque Bianche Traversa#2	2,00			50,000	100,00		
	SOMMANO kg					500,00	3,05	1'525,00
29 / 29 15.05.021* .006	Tubazione flessibile in polietilene a doppia parete. Tubazione flessibile in polietilene a doppia parete, fornita e posta in opera, per canalizzazioni linee elettriche, marchio IMQ ... i pozzetti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm. 110, interno mm 92.							
	IMPIANTO ELETTRICO		50,00			50,00		
	IDRICO		50,00			50,00		
	TELECOM		50,00			50,00		
	METANO		50,00			50,00		
	SOMMANO m					200,00	4,24	848,00
30 / 30 NP.a.001	Fornitura e posa in opera di "plinto" prefabbricato per palo illuminazione pubblica avente dimensioni 115x68x97 cm, con foro per inserimento palo e foro pozzetto per collegamento ... per il collegamento al pozzetto alimenazione, la fonitura e posa in opera DI CHIUSINOCARRABILE ADEGUATO DN 400.							
	ILLUMINAZIONE					2,00		
	SOMMANO					2,00	475,00	950,00
31 / 31 19.13.004.00 3	Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso ottenuto con graniglia e pietrischetti sabbia ed additivo, confezionato a caldo con idonei im ... piuto a perfetta regola d'arte. Tipo 0/25 mm con impiego di graniglie e pietrischetti di IV° Cat. Misurato su autocarro.							
	Asfalto TRAVERSA #2	20,00	50,00	5,100	0,060	306,00		
	A R I P O R T A R E					306,00		35'252,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					306,00		35'252,41
	SOMMANO 100 kg					306,00	8,67	2'653,02
	TRAVERSA #3 (SpCat 3)							
32 / 32 19.02.002*	Preparazione del piano di posa rilevati con materiali da scavi A1/A3. Piano di posa dei rilevati con materiali idonei provenienti dagli scavi: A1, A2, A2-5, A3, come da voce precedente. Livellamento Traversa#3		50,00	4,000		200,00		
	SOMMANO m²					200,00	1,49	298,00
33 / 33 C01032	Preparazione del piano di posa con materiali inerti provenienti dagli impianti di trattamento dei rifiuti inerti. Piano di posa dei rilevati, compreso lo scavo di scoticamento per ... di rilevati compresa la fornitura dei materiali stessi. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita sottofondo Traversa#3		50,00	4,000	0,150	30,00		
	SOMMANO mc					30,00	18,50	555,00
34 / 34 18.06.005* .002	Fondazione stradale in misto granulometrico frantumato meccanicamente con legante naturale, tipo 0-25, 0-70, mediante la compattazione eseguita a mezzo di idonee macchine, fino ad ... quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Misurazione a compattazione avvenuta. Tipo 0-70 Fondazione Traversa#3		50,00	4,000	0,100	20,00		
	SOMMANO m³					20,00	34,85	697,00
35 / 35 19.04.001*	Scavo a sezione obbligata profondità inferiore a 2 m. Scavo di fondazione a sezione obbligata, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materie di qualsiasi natura e consistenza ... e compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Fino alla profondità di m 2,00 sotto il piano di sbancamento. Acque Bianche Caditoie Cordolo	2,00 2,00	30,00 1,00 50,00	0,500 1,000 0,200	1,000 1,500 0,200	15,00 3,00 4,00		
	SOMMANO m³					22,00	13,51	297,22
36 / 36 18.07.019* .004	Fornitura e posa in opera di tubo in PEAD SN4 corrugato in barre. Fornitura e posa in opera di tubo in PEAD corrugato a doppia parete liscia internamente e corrugata esternamente, ... il rinfianco e rinterro e tutti i pezzi speciali forniti dalla committenza o compensati a parte. Diametro esterno 315 mm Acque Bianche Traversa#3		30,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	33,22	996,60
37 / 37 19.11.018	Pozzetti in calcestruzzo. Fornitura e posa in opera di pozzetti anche prefabbricati, eseguiti con calcestruzzo di classe non inferiore a 30MPa, compreso lo scavo, eseguito in quals ... apposite voci di elenco. La misurazione per il compenso vuoto per pieno sarà effettuata sull'estradosso delle murature. Pozzetti Traversa#3	2,00	1,00	1,000	1,500	3,00		
	SOMMANO m³					3,00	132,16	396,48
38 / 38 18.09.008* .005	Coperchio in cemento armato vibrocompresso per pozzetti, con telaio e chiusino carrabile per carichi stradali, fornito e posto in opera. Coperchio per pozzetto prefabbricato cm 100x100 Tombino Traversa#3					2,00		
	A R I P O R T A R E					2,00		41'145,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,00		41'145,73
	SOMMANO cad					2,00	138,63	277,26
39 / 39 19.18.032	Cordolo prefabbricato in calcestruzzo vibrato. Cordolo in calcestruzzo vibrato, prefabbricato, dosato a kg 350 di cemento normale della sezione minima di cm² 300, posto in opera pe ... ormale di spessore non inferiore a cm 10 (dieci) ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Cordolo perimetrale	2,00	50,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	18,23	1'823,00
40 / 40 19.03.003*	Scarificazione superficiale di massicciata in conglomerato bituminoso. Scarificazione di massicciata stradale eseguita a mano o con apposito attrezzo trainato, per una profondità n ... ³ compresa la vagliatura e la raccolta in cumuli del materiale utile ed il trasporto a rifiuto di quello inutilizzabile. Livellamento Traversa#3		10,50	10,500		110,25		
	SOMMANO m²					110,25	0,67	73,87
41 / 41 19.13.004.00 3	Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso ottenuto con graniglia e pietrischetti sabbia ed additivo, confezionato a caldo con idonei im ... piuto a perfetta regola d'arte. Tipo 0/25 mm con impiego di graniglie e pietrischetti di IV° Cat. Misurato su autocarro. Asfaltatura Traversa#3 Asfaltatura piazzola Traversa#3	16,50 16,50	50,00 10,50	4,000 10,500	0,060 0,060	198,00 109,15		
	SOMMANO 100 kg					307,15	8,67	2'662,99
42 / 42 19.13.009* .003	Trattamento superficiale a freddo tipo slurry-seal. Microtappeto a freddo tipo slurry-seal costituito da uno strato di malta bituminosa impermeabile irruvidita formata da inerti fr ... lontane detriti e polveri ed inoltre la saturazione della superficie del tappeto con sabbia di frantoio. Spessore mm 8 TRAVERSA 3		170,00			170,00		
	SOMMANO m²					170,00	5,69	967,30
	TRAVERSA #4 (SpCat 4)							
43 / 43 19.02.002*	Preparazione del piano di posa rilevati con materiali da scavi A1/A3. Piano di posa dei rilevati con materiali idonei provenienti dagli scavi: A1, A2, A2-5, A3, come da voce precedente. LIVELLAMENTO Traversa#4		30,50	5,000		152,50		
	SOMMANO m²					152,50	1,49	227,23
44 / 44 02.02.001* .008	Rinterri con uso di mezzi meccanici. Rinterro o riempimento di cavi o di buche con materiali scevri da sostanze organiche. Sono compresi: la fornitura a bordo scavo dei materiali d ... tura 0/120) di recupero proveniente da impianti autorizzati al trattamento di materiali di demolizione edile o stradale. FONDO		30,50	5,000	0,300	45,75		
	SOMMANO m³					45,75	17,94	820,76
45 / 45 18.06.005* .002	Fondazione stradale in misto granulometrico frantumato meccanicamente con legante naturale, tipo 0-25, 0-70, mediante la compattazione eseguita a mezzo di idonee macchine, fino ad ... quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.							
	A R I P O R T A R E							47'998,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							47'998,14
46 / 46 19.04.001*	Misurazione a compattazione avvenuta. Tipo 0-70 Sottofondo Traversa#4		30,50	5,000	0,150	22,88		
	SOMMANO m³					22,88	34,85	797,37
	Scavo a sezione obbligata profondità inferiore a 2 m. Scavo di fondazione a sezione obbligata, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materie di qualsiasi natura e consistenza ... e compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Fino alla profondità di m 2,00 sotto il piano di sbancamento. Acque BiancheTraversa#4		30,50	0,500	1,000	15,25		
	Servizi (ENEL TELECOM ACQUA ILL PUBBLICA) Traversa#4	4,00	35,00	0,500	1,000	70,00		
	Cordolo Traversa#4		66,00	0,200	0,200	2,64		
	SOMMANO m³					87,89	13,51	1'187,39
47 / 47 15.05.021* .006	Tubazione flessibile in polietilene a doppia parete. Tubazione flessibile in polietilene a doppia parete, fornita e posta in opera, per canalizzazioni linee elettriche, marchio IMQ ... i pozzetti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm. 110, interno mm 92. Servizi (ENEL TELECOM ACQUA ILL PUBBLICA) Traversa#4	4,00	35,00			140,00		
	SOMMANO m					140,00	4,24	593,60
48 / 48 18.07.019* .002	Fornitura e posa in opera di tubo in PEAD SN4 corrugato in barre. Fornitura e posa in opera di tubo in PEAD corrugato a doppia parete liscia internamente e corrugata esternamente, ... il rinfianco e rinterro e tutti i pezzi speciali forniti dalla committenza o compensati a parte. Diametro esterno 200 mm ACQUE BIANCHE	1,00	30,50			30,50		
	SOMMANO m					30,50	18,74	571,57
49 / 49 02.02.002* .001	Rinfianco eseguito con mezzo meccanico. Rinfianco di tubazioni o pozzetti, con materiali scevri da sostanze organiche, forniti a bordo scavo, eseguito con pala meccanica. Sono comp ... nici (piastre vibranti). E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con sabbia naturale di fiume. RINFIANCO TUBAZIONI	1,00	30,50	0,500	0,500	7,63		
	SOMMANO m³					7,63	47,70	363,95
50 / 50 19.12.020	Calcestruzzo magro per riempimento cavità in sotterraneo. Conglomerato cementizio avete Rck maggiore di 15 MPa per colmare cavità causate da fraamenti o cedimenti della formazione ... to con idonei additivi. Esclusa la fornitura degli eventuali additivi, solo se ordinata dalla D.L., come da Capitolato. RIEMPIMENTO SCAVI SOTTOSERVIZI		30,50	0,500	0,600	9,15		
	SOMMANO m³					9,15	73,21	669,87
51 / 51 19.11.018	Pozzetti in calcestruzzo. Fornitura e posa in opera di pozzetti anche prefabbricati, eseguiti con calcestruzzo di classe non inferiore a 30MPa, compreso lo scavo, eseguito in quals ... apposite voci di elenco. La misurazione per il compenso vuoto per pieno sarà effettuata sull'estradosso delle murature. Servizi Traversa#4	4,00	1,00	1,000	1,500	6,00		
	Servizi Acque Bianche Traversa#4	1,00	0,60	0,600	1,000	0,36		
	SOMMANO m³					6,36	132,16	840,54
52 / 52	Chiusini in fusione di ghisa. Fornitura e posa in opera di chiusini in							
	A R I P O R T A R E							53'022,43

